
segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Iraquara
Decreto

 
 
        ESTADO DA BAHIA 
CÂCAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IRAQUARA 
 

 
Plenário - Adalberto F. de Souza Filho – Loteamento Princesa Isabel, S/N. 
Administração – Praça Manoel Teixeira Leite, 18 – Centro – CEP: 46.980. 000 - Iraquara – 
Bahia. CNPJ: 16.255.366/0001-41. E mail:camaramuniraquara@hotmail.com Cel: (075) 99916087 
 

 
 

DECRETO nº 009 DE MAIO DE 2015 

 
 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 
ASSESSOR PARLAMENTAR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ” 

 
 
  
O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e 
de acordo com Art. 31, Inciso VII, da lei Orgânica Municipal de 05 de abril de 1990, e Lei 136/2010, 
26 de Janeiro de 2010, resolve: 
  
  

D E C R E T AR 
 
  

 
  
  
  
ARTIGO 1º - Nomear o (a) Sra. POLIANA MAIA GOMES para o cargo comissionado de 

ASSESSOR PARLAMENTAR 

ARTIGO  2º - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a partir de 04 de maio de 

2015, revogando-se as disposições em contrário. 

   

 

  

 

 
 
 
 
 
 

Gabinete da Presidência 
 

Iraquara/BA, 04 de Maio de 2015. 

 

 

VALMIR ALVES DE OLIVEIRA 

Presidente 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

258D06F61A34194296C8CF124AA8A52A



segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Iraquara

 
 
        ESTADO DA BAHIA 
CÂCAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IRAQUARA 
 

 
Plenário - Adalberto F. de Souza Filho – Loteamento Princesa Isabel, S/N. 
Administração – Praça Manoel Teixeira Leite, 18 – Centro – CEP: 46.980. 000 - Iraquara – 
Bahia. CNPJ: 16.255.366/0001-41. E mail:camaramuniraquara@hotmail.com Cel: (075) 99916087 
 

 
 

DECRETO nº 010 DE MAIO DE 2015 

 
 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 
ASSESSOR PARLAMENTAR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
  
O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e 
de acordo com Art. 31, Inciso VII, da lei Orgânica Municipal de 05 de abril de 1990, e Lei 136/2010, 
26 de Janeiro de 2010, resolve: 
  
  

D E C R E T AR 
 
  

 
  
  
  
ARTIGO 1º - Nomear o (a) Sr. ELVIS SANTOS ALMEIDA para o cargo comissionado de 

ASSESSOR PARLAMENTAR 

ARTIGO  2º - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a partir de 04 de maio de 

2015, revogando-se as disposições em contrário. 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

Gabinete da Presidência 

 Iraquara/BA, 04 de Maio de 2015. 

 

 

VALMIR ALVES DE OLIVEIRA 

 Presidente  

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

258D06F61A34194296C8CF124AA8A52A



segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Iraquara

 
 
        ESTADO DA BAHIA 
CÂCAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IRAQUARA 
 

 
Plenário - Adalberto F. de Souza Filho – Loteamento Princesa Isabel, S/N. 
Administração – Praça Manoel Teixeira Leite, 18 – Centro – CEP: 46.980. 000 - Iraquara – 
Bahia. CNPJ: 16.255.366/0001-41. E mail:camaramuniraquara@hotmail.com Cel: (075) 99916087 
 

 
 

DECRETO nº 011 DE MAIO DE 2015 

 
 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 
ASSESSOR PARLAMENTAR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ” 

 
 
  
O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e 
de acordo com Art. 31, Inciso VII, da lei Orgânica Municipal de 05 de abril de 1990, e Lei 136/2010, 
26 de Janeiro de 2010, resolve: 
  
  

D E C R E T AR 
 
  

 
  
  
  
ARTIGO 1º - Nomear o (a) Sr. CARLISVAN BATISTA DE NOVAIS para o cargo 

comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR 

ARTIGO  2º - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a partir de 04 de maio de 

2015, revogando-se as disposições em contrário. 

. 

   

 

  

 

 
 

 

 

 

Gabinete da Presidência 

 Iraquara/BA, 04 de Maio de 2015. 

 

 

VALMIR ALVES DE OLIVEIRA 

Presidente 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

258D06F61A34194296C8CF124AA8A52A



segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Iraquara

 
 
        ESTADO DA BAHIA 
CÂCAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IRAQUARA 
 

 
Plenário - Adalberto F. de Souza Filho – Loteamento Princesa Isabel, S/N. 
Administração – Praça Manoel Teixeira Leite, 18 – Centro – CEP: 46.980. 000 - Iraquara – 
Bahia. CNPJ: 16.255.366/0001-41. E mail:camaramuniraquara@hotmail.com Cel: (075) 99916087 
 

 
 

DECRETO nº 012 DE MAIO DE 2015 

 
 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 
ASSESSOR PARLAMENTAR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ” 

 
 
  
O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e 
de acordo com Art. 31, Inciso VII, da lei Orgânica Municipal de 05 de abril de 1990, e Lei 136/2010, 
26 de Janeiro de 2010, resolve: 
  
  

D E C R E T AR 
 
  

 
  
  
  
ARTIGO 1º - Nomear o (a) Sr. RUBEM ALEXANDRE RODRIGUES para o cargo 

comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR 

ARTIGO  2º - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a partir de 04 de maio de 

2015, revogando-se as disposições em contrário. 

   

 

  

 

 
 
 
 
 
 

Gabinete da Presidência 
 

 Iraquara/BA, 04 de Maio de 2015. 

 

 

VALMIR ALVES DE OLIVEIRA 

Presidente 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

258D06F61A34194296C8CF124AA8A52A



segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Iraquara

 
 
        ESTADO DA BAHIA 
CÂCAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IRAQUARA 
 

 
Plenário - Adalberto F. de Souza Filho – Loteamento Princesa Isabel, S/N. 
Administração – Praça Manoel Teixeira Leite, 18 – Centro – CEP: 46.980. 000 - Iraquara – 
Bahia. CNPJ: 16.255.366/0001-41. E mail:camaramuniraquara@hotmail.com Cel: (075) 99916087 
 

 
 

DECRETO nº 013 DE MAIO DE 2015 

 
 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 
ASSESSOR PARLAMENTAR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ” 

 
 
  
O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e 
de acordo com Art. 31, Inciso VII, da lei Orgânica Municipal de 05 de abril de 1990, e Lei 136/2010, 
26 de Janeiro de 2010, resolve: 
  
  

D E C R E T AR 
 
  

 
  
  
  
ARTIGO 1º - Nomear o (a) Sr. FERNANDO OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO para o cargo 

comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR 

ARTIGO  2º - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a partir de 04 de maio de 

2015, revogando-se as disposições em contrário. 

   

 

  

 

 
 
 
 
 
 

Gabinete da Presidência 
 

 Iraquara/BA, 04 de Maio de 2015. 

 

 

VALMIR ALVES DE OLIVEIRA 

Presidente 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

258D06F61A34194296C8CF124AA8A52A



segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Iraquara

 
 
        ESTADO DA BAHIA 
CÂCAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IRAQUARA 
 

 
Plenário - Adalberto F. de Souza Filho – Loteamento Princesa Isabel, S/N. 
Administração – Praça Manoel Teixeira Leite, 18 – Centro – CEP: 46.980. 000 - Iraquara – 
Bahia. CNPJ: 16.255.366/0001-41. E mail:camaramuniraquara@hotmail.com Cel: (075) 99916087 
 

 
 

DECRETO nº 014 DE MAIO DE 2015 

 
 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 
ASSESSOR PARLAMENTAR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ” 

 
 
  
O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e 
de acordo com Art. 31, Inciso VII, da lei Orgânica Municipal de 05 de abril de 1990, e Lei 136/2010, 
26 de Janeiro de 2010, resolve: 
  
  

D E C R E T AR 
 
  

 
  
  
  
ARTIGO 1º - Nomear o (a) Sr. JOAO DE DEUS MIRANDA NETO para o cargo 

comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR 

ARTIGO  2º - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a partir de 04 de maio de 

2015, revogando-se as disposições em contrário. 

   

 

  

 

 
 
 
 
 
 

Gabinete da Presidência 
 

 Iraquara/BA, 04 de Maio de 2015. 

 

 

VALMIR ALVES DE OLIVEIRA 

Presidente 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

258D06F61A34194296C8CF124AA8A52A



segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Iraquara

 
 
        ESTADO DA BAHIA 
CÂCAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IRAQUARA 
 

 
Plenário - Adalberto F. de Souza Filho – Loteamento Princesa Isabel, S/N. 
Administração – Praça Manoel Teixeira Leite, 18 – Centro – CEP: 46.980. 000 - Iraquara – 
Bahia. CNPJ: 16.255.366/0001-41. E mail:camaramuniraquara@hotmail.com Cel: (075) 99916087 
 

 
 

DECRETO nº 015 DE MAIO DE 2015 

 
 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 
ASSESSOR PARLAMENTAR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ” 

 
 
  
O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e 
de acordo com Art. 31, Inciso VII, da lei Orgânica Municipal de 05 de abril de 1990, e Lei 136/2010, 
26 de Janeiro de 2010, resolve: 
  
  

D E C R E T AR 
 
  

 
  
  
  
ARTIGO 1º - Nomear o (a) Sr. JOSEVAN LOPES TELES para o cargo comissionado de 

ASSESSOR PARLAMENTAR 

ARTIGO  2º - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a partir de 04 de maio de 

2015, revogando-se as disposições em contrário. 

   

 

  

 

 
 
 
 
 
 

Gabinete da Presidência 
 

 Iraquara/BA, 04 de Maio de 2015. 

 

 

VALMIR ALVES DE OLIVEIRA 

Presidente 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

258D06F61A34194296C8CF124AA8A52A



segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Iraquara

 
 
        ESTADO DA BAHIA 
CÂCAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IRAQUARA 
 

 
Plenário - Adalberto F. de Souza Filho – Loteamento Princesa Isabel, S/N. 
Administração – Praça Manoel Teixeira Leite, 18 – Centro – CEP: 46.980. 000 - Iraquara – 
Bahia. CNPJ: 16.255.366/0001-41. E mail:camaramuniraquara@hotmail.com Cel: (075) 99916087 
 

 
 

DECRETO nº 016 DE MAIO DE 2015 

 
 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 
ASSESSOR PARLAMENTAR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ” 

 
 
  
O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e 
de acordo com Art. 31, Inciso VII, da lei Orgânica Municipal de 05 de abril de 1990, e Lei 136/2010, 
26 de Janeiro de 2010, resolve: 
  
  

D E C R E T AR 
 
  

 
  
  
  
ARTIGO 1º - Nomear o (a) Sra. JULITE MACEDO DE JESUS para o cargo comissionado de 

ASSESSOR PARLAMENTAR 

ARTIGO  2º - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a partir de 04 de maio de 

2015, revogando-se as disposições em contrário. 

   

 

  

 

 
 
 
 
 
 
 

Gabinete da Presidência 
 

 Iraquara/BA, 04 de Maio de 2015. 

 

 

VALMIR ALVES DE OLIVEIRA 

Presidente 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

258D06F61A34194296C8CF124AA8A52A



segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Câmara Municipal de Iraquara

 
 
        ESTADO DA BAHIA 
CÂCAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IRAQUARA 
 

 
Plenário - Adalberto F. de Souza Filho – Loteamento Princesa Isabel, S/N. 
Administração – Praça Manoel Teixeira Leite, 18 – Centro – CEP: 46.980. 000 - Iraquara – 
Bahia. CNPJ: 16.255.366/0001-41. E mail:camaramuniraquara@hotmail.com Cel: (075) 99916087 
 

 
 

DECRETO nº 017 DE MAIO DE 2015 

 
 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 
ASSESSOR PARLAMENTAR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ” 

 
 
  
O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e 
de acordo com Art. 31, Inciso VII, da lei Orgânica Municipal de 05 de abril de 1990, e Lei 136/2010, 
26 de Janeiro de 2010, resolve: 
  
  

D E C R E T AR 
 
  

 
  
  
  
ARTIGO 1º - Nomear o (a) Sr. MARCIO DOS SANTOS OLIVEIRA para o cargo 

comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR 

ARTIGO  2º - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a partir de 04 de maio de 

2015, revogando-se as disposições em contrário. 

   

 

  

 

 
 
 
 
 
 

Gabinete da Presidência 
 

 Iraquara/BA, 04 de Maio de 2015. 

 

 

VALMIR ALVES DE OLIVEIRA 

Presidente 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

258D06F61A34194296C8CF124AA8A52A



segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Câmara Municipal de Iraquara

 
 
        ESTADO DA BAHIA 
CÂCAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IRAQUARA 
 

 
Plenário - Adalberto F. de Souza Filho – Loteamento Princesa Isabel, S/N. 
Administração – Praça Manoel Teixeira Leite, 18 – Centro – CEP: 46.980. 000 - Iraquara – 
Bahia. CNPJ: 16.255.366/0001-41. E mail:camaramuniraquara@hotmail.com Cel: (075) 99916087 
 

 
 

DECRETO nº 018 DE MAIO DE 2015 

 
 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 
ASSESSOR PARLAMENTAR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ” 

 
 
  
O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e 
de acordo com Art. 31, Inciso VII, da lei Orgânica Municipal de 05 de abril de 1990, e Lei 136/2010, 
26 de Janeiro de 2010, resolve: 
  
  

D E C R E T AR 
 
  

 
  
  
  
ARTIGO 1º - Nomear o (a) Sra. NARIOELIO ANJOS DOS SANTOS para o cargo 

comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR 

ARTIGO  2º - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a partir de 04 de maio de 

2015, revogando-se as disposições em contrário. 

   

 

  

 

 
 
 
 
 
 

Gabinete da Presidência 
 

 Iraquara/BA, 04 de Maio de 2015. 

 

 

VALMIR ALVES DE OLIVEIRA 

Presidente 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

258D06F61A34194296C8CF124AA8A52A



segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Câmara Municipal de Iraquara

 
 
        ESTADO DA BAHIA 
CÂCAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IRAQUARA 
 

 
Plenário - Adalberto F. de Souza Filho – Loteamento Princesa Isabel, S/N. 
Administração – Praça Manoel Teixeira Leite, 18 – Centro – CEP: 46.980. 000 - Iraquara – 
Bahia. CNPJ: 16.255.366/0001-41. E mail:camaramuniraquara@hotmail.com Cel: (075) 99916087 
 

 
 

DECRETO nº 019 DE MAIO DE 2015 

 
 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 
ASSESSOR PARLAMENTAR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ” 

 
 
  
O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e 
de acordo com Art. 31, Inciso VII, da lei Orgânica Municipal de 05 de abril de 1990, e Lei 136/2010, 
26 de Janeiro de 2010, resolve: 
  
  

D E C R E T AR 
 
  

 
  
  
  
ARTIGO 1º - Nomear o (a) Sra. NIRAILDES DOS SANTOS TEIXEIRA para o cargo 

comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR 

ARTIGO  2º - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a partir de 04 de maio de 

2015, revogando-se as disposições em contrário. 

   

 

  

 

 
 
 
 
 
 

Gabinete da Presidência 
 

 Iraquara/BA, 04 de Maio de 2015. 

 

 

VALMIR ALVES DE OLIVEIRA 

Presidente 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

258D06F61A34194296C8CF124AA8A52A


		2015-06-01T14:42:54-0300




